

**PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER IL SOSTEGNO PER L’AUTONOMIA E LA COMUNICAZIONE AD ALUNNI IN SITUAZIONE DI DISABILITA’ FREQUENTANTI GLI ASILI NIDO, LE SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIA - SECONDARIA DI 1° GRADO. ANNO SCOLASTICO 2015-2016.
CIG: 626443032C.**

Q U E S I T I

1) Domanda:

Si tratta di gara di prima edizione e qualora non lo fosse chi è l’attuale aggiudicatario?

Risposta:

Si tratta di gara di prima edizione.

2) Domanda:

In riferimento all’art. 2 punto c del disciplinare di gara “Realizzazione nel triennio antecedente alla presente gara di servizi educativi territoriali per un importo complessivo non inferiore ad euro 270.000,00 I.V.A. esclusa in merito alla gara “Servizio per il sostegno per l’autonomia e la comunicazione di agli alunni in situazione di accertata disabilità psico-fisica frequentanti gli asili nido, le scuole dell’infanzia, primaria- secondaria di 1° grado residenti nei comuni costituenti il CISS 38, nell’anno scolastico 2015-2016. CIG: 626443032C” siano ricompresi anche servizi analoghi all’oggetto di gara, quindi, servizi scolastici?

Risposta:

Trattasi di mero errore di redazione del disciplinare, è quindi da considerare valido: “...realizzazione nel triennio antecedente alla presente gara di **servizi per il sostegno l’autonomia e la comunicazione di agli alunni in situazione di accertata disabilità psico-fisica frequentanti gli asili nido, le scuole dell’infanzia, primaria- secondaria di 1° grado** per un importo complessivo non inferiore ad euro 270.000,00 I.V.A. esclusa”.

3) Domanda:

All’interno del Disciplinare di Gara (punto n di e.4) si chiede di “individuare le parti dell’offerta tecnica che, secondo motivata e comprovata dichiarazione, costituiscono segreti tecnici o commerciali”. Basta allegare la dichiarazione di diniego o è necessario oscurare le parti interessate all’interno dell’offerta tecnica?

Risposta:

Se non ci sono, dichiarare la non sussistenza, in caso di sussistenza indicare quali, specificando n. pagg., sezioni precise, parti e riferimenti specifici della documentazione presentata.

4) Domanda:

Il Progetto Tecnico deve essere sottoscritto con firma per esteso dalla persona che riveste la legale rappresentanza. Si chiede se la firma per esteso sia necessaria in tutte le pagine o solo nell'ultima?

Risposta:

Firma per esteso solo nell'ultima pagina, nelle altre è sufficiente la sigla.

5) Domanda:

Nell'offerta tecnica il limite di 15 facciate deve essere rispettato solo per la parte riferita al "progetto organizzativo" o la parte riferita a "l'esperienza e l'affidabilità dell'organizzazione" è da considerarsi oltre tale limite?

Risposta:

Il limite delle 15 pag. si riferisce solo al progetto organizzativo e non alla parte riferita all'esperienza e affidabilità dell'organizzazione.

6) Domanda:

All'art. 9 del Capitolato vengono dettagliate le ore riconosciute all'operatore in caso di uscite didattiche. Tali ore sono comprese nell'importo complessivo posto a base d'asta?

Risposta:

Le ore per uscite didattiche sono ricomprese nell'importo complessivo.

7) Domanda:

Le ore impiegate per le attività di programmazione e di verifica verranno riconosciute come ore erogate a favore dell'alunno disabile. Nel caso in cui tali ore siano a carico dell'aggiudicatario, si chiede se sia possibile conoscere lo storico del monte ore dedicato a tali incontri?

Risposta:

Le ore di programmazione e di verifica sono a carico dell'aggiudicatario. Essendo un servizio di prima edizione e in via sperimentale non siamo in grado di fornire un monte ore storico.

8) Domanda:

L'assistenza scolastica è prevista durante il pasto; in caso affermativo i buoni pasto vengono riconosciuti o sono a carico della Ditta Affidataria? A quanto ammonta il prezzo?

Risposta:

Dipende dai progetti individualizzati. I buoni pasto sono a carico del datore di lavoro e pertanto dell'aggiudicatario.

9) Domanda:

In caso di assenza programmata e non programmata dell'alunno, vengono riconosciute delle ore di servizio all'operatore?

Risposta:

Solo in caso di assenza dell'alunno senza preavviso sono riconosciute all'operatore, che si è recato a scuola, la prima ora di intervento.

10) Domanda:

Qual'è il numero e la tipologia degli istituti scolastici dove dovrà essere erogato il servizio e il numero degli alunni stimati ai quali verrà data l'assistenza?

Risposta:

Attualmente non siamo in grado di indicare il numero esatto degli alunni in quanto siamo in attesa della trasmissione delle richieste da parte delle scuole; ad oggi ne sono prevenute 63 e comunque dovranno essere vagliate da apposita commissione. Le scuole interessate sono le seguenti, salvo ulteriori adesioni:

- PRIMARIA DI VALPERGA
- SECONDARIA I° VALPERGA
- SECONDARIA I° PONT C.SE
- INFANZIA CUORGNE'
- PRIMARIA CUORGNE'
- SECONDARIA I°CUORGNE'
- INFANZIA CASTELLAMONTE
- PRIMARIA CASTELLAMONTE
- INFANZIA FAVRIA
- PRIMARIA FAVRIA
- SECONDARIA I° FAVRIA
- INFANZIA BUSANO
- INFANZIA FORNO C.SE
- PRIMARIA FORNO C.SE
- PRIMARIA RIVARA
- PRIMARIA AGLIE'
- SECONDARIA I°SAN GIORGIO
- PRIMARIA BOSCONERO
- SECONDARIA I° BOSCONERO
- PRIMARIA FELETTO
- SECONDARIA I° FELETTO
- INFANZIA RIVAROLO
- PRIMARIA RIVAROLO
- PRIMARIA RIVAROLO (FRAZ.ARGENTERA)
- SECONDARIA I° RIVAROLO